АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 ъ 230-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений), на
возмещение затрат, возникающих при
осуществлении деятельности в сфере
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 02.11.2022 Х 2705-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]ЧЪ 131 — Ф3 <Юб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахапинсю> юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), на возмещение затрат,
возникающих при осуществлении деятельности в сфере теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения. утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 02.11.2022 М 2705-па (далее -

Порядок), следуюшие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной

программы «Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2020 ]ЧЪ 1624-па, в целях
возмещения затрат юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), возникающих при осуществлении

п

деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, не
покрытых доходами от установленного тарифа или иными источниками,
возникших с 01.01.2021 и не возмещенных по состоянию на дату
предоставления документов в соответствии с пунктом 2.4.1 настоящего
Порядка по следующим направлениям расходов:

- топливо;
- энергетические ресурсы, холодная вода, теплоноситель;
- сырье и материалы;
- оплата труда и отчисления на социальные нужды;
- амортизация основных средств и нематериальных активов;
- расходы на выполнение работ и услуг по основному производству,

выполняемых по договорам со сторонними организациями или
индивидуальными предпринимателями, за исключением работ по
капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся
в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
возмещаемых за счет целевой субсидии;

- расходы на оплату услуг связи, охраны, юридических, информационных,
аудиторских и консультационных услуг;

- расходы по оплате налогов, сборов, платежей, взносов и других
обязательных отчислений и выплат, производимых в соответствии с
законодательством Российской Федерации, включая обязательное страхование,
плату за негативное воздействие на окружающую среду в пределах
установленных нормативов и (или) лимитов и за сверх предельно допустимые
сбросы загрязняющих веществ;

- арендная плата, лизинговьге платежи;
- расходы на страхование производственных объектов;
- расходы по сомнительным долгам, определяемым в соответствии с

законодательством Российской Федерации в сфере теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения;

- расходы на вывод из эксплуатации (в том числе на консервацию) и вывод
из консервации производственных объектов;
- расходы на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях.

1.2. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.4. Участник отбора не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

з
участие офшорньтх компаний в капитале публичных акнионерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ.».

1.3. Подпункт 2.4.1.9 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.9. Сведения о кредиторской задолженности на дату, указанную в

пункте 2.3 настоящего Порядка, и ло состоянию на 31 декабря года,
предшествующего году получения субсидии, в разрезе кредиторов, с указанием
просроченной кредиторской задолженности, подписанную главным
бухгалтером и руководителем юридического лица.

1.4. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Планируемым результатом предоставления Субсидии является

отсутствие либо снижение просроченной кредиторской задолженности по
отношению к аналогичному периоду прошлого года. Эффективность
использования Субсидии оценивается ежегодно департаментом по значению
результата предоставления Субсидии по состоянию на 31 декабря отчетного
года.

Количественное значение показателя, необходимого для достижения
результата предоставления Субсидии, устанавливается департаментом в
Соглашении индивидуально для каждого Получателя субсидии, по форме
согласно приложению )ЧЪ З к настоящему Порядку.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение планируемого
значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления
Субсидии, установленного в Соглашении.>.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук